
Informace pro uchazeče pro střední vzdělávání a jejich zákonné zástupce  

 

Termín podání přihlášek do 1. kola: 1. – 20. února 2025.  

            Přihlášku vyplňuje a podává zákonný zástupce žáka! ZŠ pouze vydá a potvrdí  

            formulář se známkami – hodnocení (naskenujete jako přílohu elektronické  

            přihlášky). 

Než přihlášky podáte, musíte si zjistit kritéria přijetí pro jednotlivé obory a školy a zařídit 

potřebné doklady (hodnocení žáka, lékařský posudek zdravotní způsobilosti a další). 

Přihlášku lze podat 3 způsoby: 

           1.  Prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému (DIPSY) – pomocí ověřené 

               elektronické identity (Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní identita). 

               Doporučujeme zákonnému zástupci žáka zřídit si e identitu co nejdříve! 

           2. Bez přihlášení v podobě vytištěného výpisu. 

           3. Možnost zaslání vytištěné přihlášky na tiskopisu. 

 

Nově si lze zvolit až 3 obory (důležité bude pořadí – podle priorit), pokud chcete přihlášky na 

obory s talentovou zkouškou, tak až 5 oborů. 

 

Elektronická přihláška – jak postupovat 

Pokud máte elektronickou identitu, můžete podat přihlášku zcela jednoduše online.  

 Přihlásíte se do systému, ten je napojen na registr obyvatel, díky kterému uvidíte 

seznam svých dětí, ze kterých vyberete to, které chcete přihlásit. Nevyplňujete už 

žádné osobní údaje. 

 Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky a až 2 obory s  talentovou 

zkouškou, tedy maximálně 5 oborů, do kterých chcete podat přihlášku. Vyberete je 

v pořadí dle priority pro přijetí. Uvidíte přehledné informace o každé škole – přehled 

oborů vzdělání, počet letos přijímaných uchazečů i počty přihlášek a přijatých 

uchazečů v  minulých letech. 

 Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje pro příslušný obor 

vzdělání doložit k přihlášce. Ty pak nahrajete jako fotky nebo skeny. 

 Potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením a to je vše. 

 Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně oboru, zaměření 

a formy vzdělání) a potřebné informace nemusíte hledat jinde. 



 U každé školy/oboru vzdělání uvidíte počty přihlášek a přijatých uchazečů 

v minulých letech, dokonce i minimální počet bodů posledního přijatého 

uchazeče v minulém roce. 

 Přílohy se přikládají v kopiích, stačí si ponechat pro potřeby ověření u sebe 1 

originál každé přílohy. Pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky.  

 Po vyhodnocení uvidíte výsledky svého dítěte u testů jednotné přijímací zkoušky. 

 Ušetříte čas a peníze za podání přihlášky, popř. dalších dokumentů poštou 

a přebírání poštou doručených dokumentů v průběhu přijímacího řízení. 

 

Uchazeči budou přiřazeni na SŠ na základě výsledků přijímacího řízení a priorit (nepoužívají 

se již zápisové lístky). 

 

Všechny informace (denně aktualizované) najdete na: 

www.prihlaskynastredni.cz 

Žákům 9. ročníku jsou pravidelně předávány aktuální informace (v hodinách SV) o správném 

podávání přihlášek. V případě potřeby neváhejte kontaktovat (přes Bakaláře) výchovnou 

poradkyni Mgr. Sylvu Ježovou, která vám s přihláškami pomůže, popř. si s vámi domluví 

osobní schůzku. 

 

 

 

 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/

